
MUNICIPIO DE COYOMEAPAN
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
13/oct./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:13 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,664,430.00SERVICIOS PERSONALES $5,845,843.62 $5,845,843.62$0.00 $5,818,586.38$11,664,430.00

$6,700,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,489,703.66 $3,489,703.66$0.00 $3,210,296.34$6,700,000.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$476,430.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $476,430.00$476,430.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,488,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,356,139.96 $2,356,139.96$0.00 $2,131,860.04$4,488,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,122,494.90MATERIALES Y SUMINISTROS $3,579,084.72 $3,579,084.72$2,170,911.86 $3,714,322.04$7,293,406.76

$460,100.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $134,466.51 $134,466.51$120,000.00 $445,633.49$580,100.00

$28,404.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $15,890.53 $15,890.53$0.00 $12,513.47$28,404.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,514,305.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,940,008.28 $1,940,008.28$1,856,000.00 $1,430,296.72$3,370,305.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $111,773.72 $111,773.72$189,911.86 $78,138.14$189,911.86

$2,750,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,372,730.68 $1,372,730.68$5,000.00 $1,382,269.32$2,755,000.00

$300,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$69,685.90HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $4,215.00 $4,215.00$0.00 $65,470.90$69,685.90

$6,069,095.35SERVICIOS GENERALES $3,445,698.39 $3,445,698.39$1,863,478.05 $4,486,875.01$7,932,573.40

$1,255,160.00SERVICIOS BÁSICOS $510,236.89 $510,236.89$600.00 $745,523.11$1,255,760.00

$84,900.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $181,213.84 $181,213.84$152,532.00 $56,218.16$237,432.00

$1,378,368.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,484,591.16 $1,484,591.16$1,145,500.00 $1,039,276.84$2,523,868.00

$57,047.28SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $20,436.05 $20,436.05$14,845.98 $51,457.21$71,893.26

$2,148,620.07SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,064,345.55 $1,064,345.55$490,000.00 $1,574,274.52$2,638,620.07

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$78,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $6,509.82 $6,509.82$0.00 $71,490.18$78,000.00

$1,067,000.00SERVICIOS OFICIALES $178,365.08 $178,365.08$60,000.07 $948,634.99$1,127,000.07

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,317,747.10TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,712,696.87 $4,712,696.87$201,500.00 $8,806,550.23$13,519,247.10

$1,751,600.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $906,400.00 $906,400.00$0.00 $845,200.00$1,751,600.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,566,147.10AYUDAS SOCIALES $3,806,296.87 $3,806,296.87$201,500.00 $7,961,350.23$11,767,647.10

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,602,761.60BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $27,996.01 $27,996.01$0.00 $1,574,765.59$1,602,761.60

$279,947.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $27,996.01 $27,996.01$0.00 $251,950.99$279,947.00

$650,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $650,000.00$650,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$350,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $350,000.00$350,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$322,814.60MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $322,814.60$322,814.60

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$78,814,072.84INVERSIÓN PÚBLICA $33,918,853.27 $33,918,853.27$19,591,040.32 $64,486,259.89$98,405,113.16

$78,814,072.84OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $33,918,853.27 $33,918,853.27$19,591,040.32 $64,486,259.89$98,405,113.16

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$116,590,601.79   Total del Gasto $51,530,172.88 $51,530,172.88$23,826,930.23 $88,887,359.14$140,417,532.02


